
平成２６年３月５日 

事 業 主 各 位 

福井労働基準監督署長 

建災防福井県支部高志分会長 

 

 

平成２６年度労働行政重点課題及び安全衛生管理活動計画 

作成に関する説明会の開催について 

 

 

日頃、労働災害の防止につきましては、種々ご努力されていることと存じます。 

ところで、昨年、福井労働基準監督署管内の建設業で発生した休業４日以上の労働災害

による死傷者数(速報値)は、５２人で前年に比べて１７人の減、また、幸いにも死亡災害の

発生はありませんでした。 

このような状況下で、平成２６年度労働行政の重点課題等を各位に説明し、もって実効

ある安全衛生管理活動計画を樹立していただきたく標記説明会を下記のとおり開催するこ

とといたしました。 

つきましては、貴職又は安全衛生管理担当者がご出席下さるようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日時及び会場 

平成２６年４月７日(月) 午後１時３０分～午後３時５０分 

福井県建設会館 (福井市御幸３丁目１０番１５号) 

 

２． 内 容 

<平成２６年度労働行政重点課題について> 

① 一般労働条件確保対策について 

② 建設業の安全衛生確保対策について及び 

安全衛生管理活動計画の作成について 

③ 特別講演「これからの建設業の安全」 

講師(株)熊谷組北陸支店安全部課長 福田義一氏(労働安全コンサルタント) 

④ ビデオ上映『協力会社の事業者責任 判例から学ぶ四重責任』 

 

※ 本説明会はＣＰＤＳ認定講習です(一部対象外)。代行申請いたしますので、ご希望の方は「Ｃ

ＰＤＳ技術者証」の写しをご持参ください。 


